



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 37] नई दिल्ली, शनिवार, सितम्बर 11—सितम्बर 17, 2010 (भाद्रपद 20, 1932)

No. 37] NEW DELHI, SATURDAY, SEPTEMBER 11—SEPTEMBER 17, 2010 (BHADRA 20, 1932)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके
(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

NATIONAL HOUSING BANK

New Delhi, the 20th August 2010

The Housing Finance Companies (NHB) Directions, 2010

No. NHB.HFC.DIR.1-Corrigendum/Amendment/CMD/2010—

Sl. No.	Page No.	Reference	as of Print	as of correction/amendment
1.	6300	under the caption National Housing Bank, New Delhi, the 10th June 2010	as of Print	The Housing Finance Companies (NHB) Directions, 2010
2.	6306	Chapter-II, Paragraph 3(ii)	Approved credit rating Age	Approved Credit Rating Agencies
3.	6344	Schedule-II Half Yearly Return-Part-I (ii)	(ii) Investments in shares, convertible debentures of corporates and units of equity-oriented mutual funds, in excess of (a) 5 per cent of the total outstanding advances (including commercial paper) or (b) 20 per cent of the net worth of the company as on March 31 of the previous year, whichever is lower	(ii) Investment in shares, convertible debentures of corporates and units of equity oriented mutual funds, in excess of (a) Investment in shares, convertible bonds/debentures, units of equity oriented mutual funds and all exposures to Venture Capital funds (VCFs) (both registered and unregistered) of the housing finance company in excess of 20 per cent of its net worth as on March 31, of the previous year. (b) The aggregate exposure to the capital market in all forms (both fund based and non-fund based) in excess of 40 per cent of its net worth as on March 31, of the previous year.

R. S. GARG
General Manager

क्रम संख्या	पेज संख्या	संदर्भ	मुद्रण में	सुधार/संशोधन
1.	6263	अनुसूची-II, भाग, झ-1(ii)	<p>(ii) कंपनियों के शेयरों, संपरिवर्तनीय ऋण-पत्रों में निवेश और साम्य (इक्विटी) उन्मुख म्युचुअल फंडों की यूनियों में--</p> <p>(क) (वाणिज्यिक पेपर सहित) कुल बकाया अग्रिमों के 5% अथवा</p> <p>(ख) यथा 31 मार्च को पूर्ववत् वर्ष के कम्पनी के निवल धन के 20% में से जोकि कम है, से अधिक है।</p>	<p>(ii) कंपनियों के शेयरों, संपरिवर्तनीय ऋण-पत्रों में निवेश और साम्य (इक्विटी) उन्मुख म्युचुअल फंडों की यूनियों में--</p> <p>(क) विगत वर्ष की 31 मार्च को यथा आवास वित्त कम्पनी की निवल संपत्ति की 20 प्रतिशत से अधिक शेयरों, परिवर्तनीय बांडों/डिबेंचरों, इक्विटी अभिविन्यासी म्युचुअल फंड की यूनियों तथा उद्यम/जोखिम पूंजी (पंजीकृत तथा गैर पंजीकृत दोनों) में निवेश</p> <p>(ख) विगत वर्ष की 31 मार्च को यथा कम्पनी की संपत्ति का 40% से अधिक पूंजी बाजार में सभी स्वरूपों में (निधि आधारित एवं गैर निधि आधारित दोनों का) कुल निवेश</p>

आर. एस. गर्ग
महाप्रबंधक